Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Ambiental - SEDAM.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar por superavit
financeiro e por excesso de arrecadação, até o valor de R$ 18.584.920,19 (dezoito milhões,
quinhentos e oitenta e quatro mil, novecentos e vinte reais e dezenove centavos), em favor da
Unidade Orçamentária: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, sendo
R$ 628.782,80 (seiscentos e vinte e oito mil, setecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos)
por superavit financeiro, alocados na natureza de despesas constantes do Anexo I e
R$ 17.956.137,39 (dezessete milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, cento e trinta e sete reais
e trinta e nove centavos) por excesso de arrecadação, alocados na natureza de despesas constantes
do Anexo lI, para dar cobertura orçamentária às despesas correntes e de capital, no presente
exercício.

Parágrafo umco. Os recursos necessanos à execução do disposto do artigo anterior,